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 Närvarande: 
 Fredrik Klasson        Nexans Sweden AB 
 Lars Josefsson Nexans Sweden AB 
 Carl-Johan Dalin    Draka Kabel Sverige AB  
 Fredrik Dahlstedt      nkt cables AB 
 Peter Marcusson nkt cables AB 
 Jan Blad                 amo kabel AB 
 Tomas Flodin Hexatronic  
 Magnus Davidsson   TEBAB  
 Bo Rasmusson SELCABLE 
 
Protokoll från vårmöte med SELCABLE 2015, serviceverksamheten 
 
Datum/tid: Tisdagen den 26:e maj 2015 kl.  9.30 – 13.00 
 
Plats: Teknikföretagen, Storgatan 5, Stockholm 
 
Bilagor: Bilaga 1: Checklista gällande konkurrensregler inför möten  

 Bilaga 2: Verksamhetsberättelse 2014, SELC-15:009 
 Bilaga 3: Ekonomirapport 
 Bilaga 4: Selcables web och statistik 
 Bilaga 5: Elrätt  
 Bilaga 6: Specifikation för Elrätta kablar i Idébanken 
 Bilaga 7: Rapport om arbetet med CPR 
 Bilaga 8: Rapport från miljögruppen 
 Bilaga 9: SFS 2014:1075 (WEEE2) 
 Bilaga 10: Rapport från trumgruppen 
 Bilaga 11: Europacable och representation i olika arbetsgrupper 
 Bilaga 12: Arbetsgrupper 

 
 

1. Mötet öppnas 
Carl-Johan öppnade mötet     
 

2. Konkurrensregler, Legal Check List (Se bilaga 1) 
Konkurrensreglerna som antagits av Selcable har sitt ursprung i Europacables 
konkurrensregler. Dessa regler är i god överensstämmelse med Teknikföretagens regler 
och vi möter kraven i båda regelverken i våra möten.  
 

3. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänndes utan kommentarer.    
 

4. Genomgång av föregående protokoll  
Aktiviteterna angivna i föregående protokoll (SELC-14:033) från höstmötet 2014 gicks 
igenom och kommenterades. Visa aktiviteter kommer upp under specifika punkter i 
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protokollet.    
 

Nr Vad Vem Kommentar 

14:02 Tilläggsfakturera medlemmarna 30 tkr enligt 
gällande fördelningsmall 

Magnus 
Davidsson 

Debiteras separat i 
medlemsavgiften 
2015 

14:05 Rapportera medlemmar från Hexatronic till ETIM-
kabelgruppen (till Bo) 

Henrik Larsson 
Lyon  

Kvarstår 

14:07 Ge Peter Nilsson i uppdrag att ta färdigställa 
bedömningsinstruktionen för kabeltrummor 
tillsammans med trumgruppen. Komplettera 
instruktionen med tips om hur trummor skall 
kasseras 

Bo Rasmusson Diskussioner pågår 

Se punkt 11. 

14:08 Kalla till möte om Elrätt Bo Rasmusson Klart. Se även punkt 
8. 

14:09 Boka möte med Boverket Bo Rasmusson Mötet genomfört 
SELC-15:004. 

Se även punkt 9. 

14:10 Definiera en grupp som undersöker vad det ny 
WEEE2 direktivet innebär för kabelbranschen 

Bo Rasmusson Möte i miljögruppen. 
Ingen arbetsgrupp 
behövs. 

14:11 Publicera den nya prislistan för trummor Bo Rasmusson Prisökningen skjuten 
till 1/7. Prislistan 
läggs ut snaras på 
Selcables web. 

 
  

5. Verksamhetsberättelse 2014 (Se bilaga 2) 
Bo R redogjorde för verksamhetsberättelsen. 
Några förändringar från tidigare poängterades: 
- Bo R sitter med i Elrätts leverantörernas förenings styrelse  
- Bo R sitter med i ETIMs referensgrupp (fyra möten per år) 
- Arbetet med trumreturer och särredovisning av trumpriser intensifierat 
- En standardiserings- och CPR-grupp har bildats som möts 2 ggr/år 
- Europacables ledning och de nationella branschorganisationerna träffas två gånger per 
år för att diskutera och hantera gemensamma intressen. 
– Bo R deltog som föreläsare i en kabelutbildning som anordnats av Informa Sweden. 
Målgruppen var elverksrepresentanter.     
  

6. Utfall 2014 och budget/prognos 2015 (Se bilaga 3) 
Magnus D. redogjorde för utfall 2014 och prognos för 2015. 
Den tidigare beslutade extra utdebiteringen under 2014 till medlemmarna på totalt 
30 000 SEK gjordes aldrig utan kommer att utdebiteras under 2015. 
Resultatet exkl. Elrätt blev -14 828 i st.f. Prognos -4 400 beroende på att den extra 
utdebiteringen inte gjorts samt att SEK TK20 inte fakturerat 50 000 utan 30 000 SEK. 
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Resultatbudgeten låg på 6 000 SEK. 
Kostnadsprognosen för 2015 ligger på budget vilket skall ge ett nollresultat. 
Det beslutades att kostnaderna på 25 000 SEK för en ny web-plattform skall tas under 
2015, vilket innebär att prognosen försämras med 25 000 SEK. 
Kostnadsutvecklingen för serviceverksamheten kan ses i nedanstående diagram. 
Kostnaderna inkluderar Elrättskostnaderna. 
 
 

  
 

7. SELCABLEs web, uppdateringar och statistik (Se bilaga 4) 
Två ämnen togs upp under denna punkt: 

a. Besöksfrekvensen på Selcables web 
Antalet besök på startsidan har ökat från 801 st år 2011 till 4578 st år 2014. En 
stor del av ökningen kan tillskrivas metallprislistan med trumprislistan på andra 
plats. 
Det beslutades att sammankalla till ett möte som skall diskutera vilken 
gemensam information vi vill ha ut på webben. Detta görs i samband med 
uppdateringen av webben till ny plattform.  

b. Marknadsstatistik 
Marknadsstatistiken redovisades inte eftersom Drakas siffror fortfarande 
saknades. 
Behovet av marknadsstatistik diskuterades och det beslutades att alla skulle 
fundera på, till nästa möte, om vi skall avsluta insamlandet av statistiken. 
2014 års statistik skall dock sammanställas.    
  

8. Rapport från arbetet med Elrätt (Se bilaga 5) 
Bo R redogjorde för dagsläget för projekt Elrätt. Projektet har fortfarande tre 
intressentgrupper, Elrätta leverantörers förening, SEG och EIO. 
Nästa stormöte i projektet är planerat till 2015-09-30. 
Elrätta leverantörers förening hade sitt senaste föreningsmöte 2015-01-30. 
Projektet har tre huvudaktiviteter: 
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- Web-baserade utbildningar för att förbättra affärsmanaskapet hos installatörerna. 
Detta görs i fem olika moduler. EIO genomför dessutom kompletterande utbildningar för 
att godkänna Elrätta installatörer med bl.a. ”road shows” och lektioner. 
– Utveckling av Idébanken, vilket är ett verktyg som skall ge förslag på bra lösningar och 
generera ett bra offertunderlag till kund. Första versionen var klar till Elfack. 
Under varje förslag till lösning finns en knapp för att hitta Elrätta kablar. 
Endast halogenfria kablar ingår i Idébanken. Specifikationen för kabellösningen kan ses i 
bilaga 6. 
– Kommunikation gällande Elrätt där det ingår att alla Grossistfilialer förses med ett 
”Filialställ” som innehåller information om Elrätt. Varje filial skall utse en ansvarig som 
skall kunna informera om projektet och en synlig plats skall finnas där all information 
skall vara tillgänglig. Samma Filialställ kommer att skickas till kabeltillverkarna som är 
medlemmar i projektet.    
 

9. Rapport från arbetet med CPR och mötet med Boverket (Se bilaga 7) 
Bo R och Olle Jarvid (Nexans) mötte boverket i januari. Bl.a. diskuterades Selcables 
informationsblad om CPR. Den version som är tillgänglig på vår hemsida tar hänsyn till 
Boverkets kommentarer. Den tidplan som där anges gäller fortfarande. Den är dock 
osäker eftersom tidpunkten för publiceringen av standarden EN 50575 i Official Journal 
inte är fastslagen men är trolig under hösten 2015. Publiceringen är startskottet för alla 
aktiviteter. 
Enligt uppgift kan man dock redan nu chansa på att prova kabel enligt den nya 
standarden på ett institut man tror blir ackrediterad, t.ex. SP, och få Certifikatet då 
publiceringen är gjord och provningsinstitutet är ackrediterat. 
Boverkets föreskrifter tar upp de nya brandklasserna för kabel men ger också alternativet 
att använda de gamla reglerna, d.v.s. F2. Detta alternativ kommer att tas bort vid en 
lämplig revision då övergångsperioden är över. Kan vara t.ex. upp till tre år. 
 
Standardiseringsgruppen (inom Selcable) har diskuterat märkning av kabelmantlarna 
med den nya brandklassen innan certifieringarna är gjorda eftersom det skulle göra 
övergången smidigare och det skulle kunna genomföras eftersom denna märkning inte 
formellt är kopplad till CPR-reglerna. CE-märkning på förpackningar och dokument kan 
dock inte göras förrän certifikatet har erhållits. 
En uppskattning är att CE-märkningen kan införas vid halvårsskiftet 2016. 
 
Ag-installation inom SEK TK20 kommer att mötas för att diskutera mantelmärkningen. 
Det beslutades att ett förslag från Ag-installation på tidpunkt för märkning skall fastslås 
av Selcables styrelse. Bo R informerar Kristoffer Berglund (Draka) som är 
sammankallande i Ag-installation om detta. 
Bo R skall kalla till ett telefonmöte med styrelsen för beslut. 
 
Bo R har informerat SEG om att kabelbranschen ämnar behålla de gamla E-numren på 
alla kablar där endast mantelmärkningen ändras men plocka ut nya nummer till de 
produkter där konstruktionsändringar gjorts efter samma princip som används för nya 
typprov och S-märkning. 
En skriftlig acceptans har ännu inte erhållits från Sverre Skoglund. 
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10. Rapport från SELCABLEs miljögrupp (Se bilaga 8) 
Bo R rapporterade från miljögruppens arbete och från Europacables miljögrupps (ECOE) 
arbete. 
    

a. WEEE-direktivet 
Europacable har publicerat ett Policydokument om WEEE2-direktivet där råkabel 
bedöms täckas av direktivet från 2018.  
Selcables miljögrupp träffade Lars Eklund från naturvårdsverket (den 16/4) och 
diskuterade konsekvensen för kabelindustrin i Sverige nu när WEEE2 
implementerats. 
Den svenska förordningen 2014:1075 (Se bilaga 9) tar inte upp något om 
råkabel. 
Enligt Lars Eklund, från Naturvårdsverket, betraktar man ”cables” i direktivet som 
kablar med anslutningar. Han betraktar kablar som komponenter, inte produkter.  
Härigenom sker inga förändringar av tillämpningen av direktivet jämfört med den 
tidigare versionen. 
Detta har också bekräftats skriftligt av Lars Eklund. 
Vi behöver alltså inte genomföra några nya aktiviteter på grund av detta direktiv. 
 

b. ECO-design direktivet 
I arbetsplanen 2015-2017 är inte kablar prioriterade. Endast installationer för 
industrier och affärsbyggnader kommer att ingå. 
 

c. RoHS-direktivet 
Inget nytt att rapportera. En enkät kommer att skickas ut av Europacable där 
olika bevakningslistor för kemikalier refereras till. Kabeltillverkarna skall där 
uppge om vilka kemikaler som används. Syftet är att man på ett tidigt stadium 
skall kunna lobba för de ämnen/kemikalier som branschen behöver ha kvar. Vi 
skall försöka undvika den situation som uppstått med ADCA. 
 

d. REACH-direktivet 
Det utreds fortfarande om kabeltillverkarna eller Borealis skall söka 
”authorization” för ADCA. Det kan vara oekonomiskt för Borealis att söka 
tillståndet, eftersom marknaden är liten för ämnet inom kabelbranschen. Borealis 
tittar efter ersättningsmaterial. 
ADCA kan bli förbjudet att använda 2018. 
ADCA är ett svällmedel som används i kommunikationskabel av Nexans och 
Hexatronic i Sverige. 
 

e. Utökat ”scope” för ECOE? 
Traversi (Prysmian), som är ordförande i ECOE, har lyft frågan om ECOEs scope 
skall breddas till att också täcka arbetsmiljö och långsiktig hållbarhet. Selcables 
miljögrupp stödjer inte förslaget eftersom arbetsmiljölagstiftningen är olika i 
länderna och dessutom krävs annan kompetens än den som nuvarande ECOE 
medlemmar besitter. Nuvarande kompetens omfattar material och kemikalier. 
Styrelsen var av samma uppfattning, vilken kommer att rapporteras till ECOE av 
Bo R. 
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f. Miljödeklarationer 
Europacables miljödeklaration finns nu översatt till svenska. Det är en EXCEL-
mall där språket kan skiftas mellan engelska och svenska. Utskriften görs i PDF-
format i valt språk. Mallen används lämpligen då kablar produceras och 
miljödeklareras av eget koncernföretag i annat land men säljs i Sverige.  
  

11. Särfakturering av kabeltrummor och rapport från trumgruppen (Se bilaga 10)  
Bo R rapporterade. Tre ämnen behandlades: 

a. Revidering av trumstandarden SS 84 28 01 
Frågan har tagits upp av nkt cables/Vida huruvida det finns ett behov av att 
uppdatera trumstandarden, eftersom den endast tar upp mått och inga 
konstruktionsdetaljer. Orsaken är att trummor nu tillverkas i andra länder och 
säljs i Sverige och då kan konstruktionerna skiljer sig åt, vilket kan medföra olika 
livslängd. 
 
Bo R har givit i uppdrag till trumgruppen (Peter Nilsson, Nexans) att undersöka 
om det finns behov av en sådan revision. 
Jan B kommenterade att det kanske är provningsstandarden SS 84 28 02 som 
behöver ses över. 
 

b. Ny prislista 
Den nya trumprislistan kommer att gälla från 2015-07-01. Den skall publiceras 
snarast på hemsidan. 
 

c. Särdebitering av kabeltrummor 
Bo R, Peter Bergström (Draka) och Pär Jansson (nkt) träffade grossisterna på 
SEGs kontor den 7/1 för att diskutera hur trumreturerna (K6 – K11) skulle kunna 
öka. 
Vi hävdade att returfrekvensen lättast ökas genom att göra trumpriserna synliga 
för installatören. 
Grossisterna hävdade att returfrekvensen inte kan öka om inte ett bättre 
returhanteringssystem införs. De är inte själva beredda att hantera trumreturer i 
någon större omfattning. Det beslutades att Bo R och Sverker Skoglund skulle 
träffas för att besluta hur vi skulle gå vidare med arbetet. 
Bo R och Sverker S träffades den 29/1 och enades om att trumflödena måste 
kartläggas för att kunna involvera en tredje part i trumhanteringen. 
Klartecken för att skicka ut enkäter för att kartlägga trumflöden erhölls från 
kabeltillverkare och grossister den10/4.  
Enkätutskick till kabeltillverkarna gjordes den 10/5. Endast två tillverkare har 
svarat inom begärd tid (Hexatronic och amo). 
Utskick till grossister kvarstår.  
Vi skulle kunna påskynda förloppet genom att märka trummorna med ”Returnera 
trumman” och ange totalpris på fakturorna ”varav trumma x kr”. 
Det beslutades att avvakta enkätresultatet och vad som kan komma ut av att 
engagera en tredje part i trumhanteringen. 
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12. ETIM 
Bo R rapporterade att en ETIM-utbildning är genomförd där Björn Högborn engagerats 
som lärare. Kostnaden var 5000 kr och 10 personer deltog. Endast representant från 
Hexatronic saknades. 
Strukturerna i systemet lagras centralt hos ETIM-international medan all data lagras i E-
nummerbanken. 
De flesta har registrerat produkterna på högsta nivå. Det återstår att registrera alla 
produktdata. Nexans har kommit längst och av grossisterna använder Elektroskandia 
ETIM mest. 
Belysningsbranschen har kommit längst och därefter kabelbranschen. VVS är på gång.
     
 

13. Europacable Nordic-möten 
Europacable Nordic-mötet som var planerat till juni i Oslo ställdes in pga. för få 
registreringar. Mötesformen skulle ersätta de gamla NKTF-mötena men under en ny hatt 
där de nationella branschorganisationerna skulle stå för värdskapet. 
Frågan togs upp om det var av intresse att ha dessa möten eftersom så få hade anmält 
sig. 
Syftet med mötena är att ta upp gemensamma nordiska intresseområden som t.ex. 
CPR-frågan och att skapa nätverk. 
Ett intressantare program än det som erbjöds i Oslo är nog nödvändigt för att motivera 
mötesformen. 
Bo R tog på sig uppgiften att följa upp det nordiska intresset för att fortsätta 
mötesformen.     
 

14. Europacable – representation i olika arbetsgrupper (Se bilaga 11) 
Bo R informerade inom tre områden: 

a. Representation i olika arbetsgrupper (Se bilaga 12) 
Vissa förändringar har gjorts under året i representationen främst hos Draka, där 
Richard Dunnington ersatts av bl.a. Kristoffer Berglund. 
Hos nkt cables har Jan Köhler ersatts av Ingvar Hagman. 

b. Möten mellan Europacable och nationella branschorganisationer 
Mötesformen har startat upp igen efter flera års avsaknad. Frekvensen planeras 
vara 2 ggr/år. Syftet är att behandla gemensamma intressen. 
Nu behandlas: 
- Substandard products, vilket är ett stort problem i Storbritannien med import 
från Turkiet och Kina. 
– Aluminium premiumpriser. I Italien och Spanien läggs premiumpriset officiellt på 
metallpriset. 
En del av premiumpriset som man vill få transparent finns på en prislista i Metal 
Bulletin men en licensavgift måste betalas av den som vill se prislistan. 
Europacable träffar bl.a. Metal Bulletin i slutet av maj för att diskutera om 
branschen kan få en gemensam licens. 

c. Europacable General Assambly 
Mötet var indelat i en extern- och en intern del. 
Den externa delen bestod av sex intressanta föreläsningar av inbjudna talare. 
Presentationerna finns tillgängliga på Europacables medlemssidor. 
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Den interna delen bestod av Europacables föreningsmöte (årsmöte) och 
rapporter från de olika arbetsgrupperna inom Europacable. 
Europacable har också en kommunikationsgrupp som har tagit fram ett ”charter” 
för branschen som alla medlemmar undertecknat. 
 

15. Nästa sammanträde 
Kommande möten: 
Höstmötet 2015 2015-11-19 
Vårmötet 2016 2016-05-26   
  
 

16. Aktiviteter  
   

17. N
r 

Vad Vem Kommentar 

14:02 Tilläggsfakturera medlemmarna 30 tkr enligt gamla 
fördelningsmallen 

Magnus 
Davidsson 

Debiteras 2015 

14:05 Rapportera medlemmar från Hexatronic till ETIM-
kabelgruppen (till Bo) 

Tomas 
Flodin 

Snarast 

14:11 Publicera den nya prislistan för trummor Bo 
Rasmusson 

Snarast 

15:01 Kalla samman grupp för arbete med information på 
webben på ny plattform 

Bo 
Rasmusson 

 

15:02 Fundera på om marknadsstatistiken behövs Alla Till nästa möte 

15:03 Kalla till beslutsmöte om mantelmärkning, nya 
brandklasser 

Bo 
Rasmusson 

 

15:04 Skaffa klartecken från SEG om E–nummer för CPR-
kablar 

Bo 
Rasmusson 

 

15:05 Informera ECOE om att utökat scope inte önskas Bo 
Rasmusson 

 

15:06 Undersök behovet av Europacable-Nordicmöten   

 
  

Stockholm  2015-06-11 
 
Bo Rasmusson   Carl-Johan Dalin 
Sekreterare   Ordförande 

 
 
Justeras 
 
Tomas Flodin 
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